інституту і одночасно –

Саратівського університету на агрономічний факультет. М.І. Вавілов зробив

вибір на користь Саратова і перебував на посаді професора до 1921 р. Він також

був обраний помічником завідувача відділу прикладної ботаніки і селекції

колишнього Сільськогосподарського вченого комітету. 27 жовтня (9 листопада)

в місті була проголошена радянська влада. В Саратів М.І. Вавілов прибув із

великою кількістю різноманітного експериментального і наочного матеріалу

(рослини), накопиченого за роки перебування на Селекційній станції при МСГІ,

а також зібраного під час експедицій до Ірану, Туркестану і Паміру.